
SCHEMA  N. .......... NP/5676 
DEL PROT. ANNO..............2012 
 

 

REGIONE LIGURIA  - Giunta Regionale  
 D i p a r t i me n t o  A g r i co l tu r a ,  Tu r i s mo  e  C u l tu r a  
 Produzioni Agroalimentari - Servizio 
 

 
 

 
Data - IL DIRIGENTE - Politiche Agricole - Settore Data - IL DIRIGENTE 

             (Dott. Riccardo Jannone)              (Dott.ssa Gloria Manaratti) 

Data - IL SEGRETARIO  

30/03/2012 (Roberta Rossi)  

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA 

 ATTO    pro-axe4 
 

    

PAGINA : 1   
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

OGGETTO  : Regolamento (CE) 1198/2006 - Proroga dei termini per la presentazione delle domande per l'attuazione della 
misura 4.1 del Fondo Europeo della Pesca 2007-2013 "Sviluppo sostenibile delle zone di pesca". 

DELIBERAZIONE N. 347 IN 30/03/2012 
  del REGISTRO ATTI DELLA GIUNTA DATA  

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
RICHIAMATI: 

- il Regolamento (CE) n. 1198 del Consiglio del 27 luglio 2006, relativo al Fondo Europeo della 
Pesca (FEP) per il periodo di programmazione 2007-2013; 

- il Regolamento (CE) n. 498/2007 della Commissione del 26 marzo 2007 recante modalità di 
applicazione del regolamento (CE) n. 1198/2006; 

- la Deliberazione della Giunta Regionale del 6 dicembre 2011 n. 1488 che approva il bando di 
attuazione della misura 4.1 del FEP 2007-2013 “Sviluppo sostenibile delle zone di pesca”; 

 
VISTI: 
- il punto 8 “Modalità e termini di presentazione della domanda” della suddetta deliberazione che 

stabilisce le date di presentazione delle domande di partecipazione fissate nel periodo dal 1 
febbraio 2012 al 31 marzo 2012; 

- la nota Ares(2011) 13158674 del 6/12/2011 con la quale la Commissione Europea ha concesso la 
proroga dei termini per la selezione dei gruppi di azione costiera nell’ambito dell’attuazione 
dell’Asse 4 , ai sensi dell’articolo 23, paragrafo 4 del Reg. (CE) n. 498/2007, fissata alla data del 30 
giugno 2012; 

- la richiesta di proroga da parte delle Associazioni di categoria della pesca pervenuta via fax alla 
struttura Produzioni Agroalimentari in data 22 marzo 2012 motivata dalle difficoltà riscontrate nella 
creazione dei partenariati previsti dal bando; 

 
TENUTO CONTO della complessità e dell’articolazione delle informazioni richieste ai potenziali gruppi 
di azione costiera in corso di costituzione per la presentazione dei progetti di attuazione dell’Asse 4 
del FEP 2007-2013 di cui al Reg. (CE) 1198/2006; 
 



SCHEMA  N. .......... NP/5676 
DEL PROT. ANNO..............2012 
 

 

REGIONE LIGURIA  - Giunta Regionale  
 D i p a r t i me n t o  A g r i co l tu r a ,  Tu r i s mo  e  C u l tu r a  
 Produzioni Agroalimentari - Servizio 
 

 
 

 
Data - IL DIRIGENTE - Politiche Agricole - Settore Data - IL DIRIGENTE 

             (Dott. Riccardo Jannone)              (Dott.ssa Gloria Manaratti) 

Data - IL SEGRETARIO  

30/03/2012 (Roberta Rossi)  

 
  AUTENTICAZIONE COPIE 

 
CODICE PRATICA 

 ATTO    pro-axe4 
 

    

PAGINA : 2   
 COD. ATTO :  DELIBERAZIONE 

 
 

RITENUTO, pertanto, opportuno accogliere tale richiesta di proroga al fine di concedere ai potenziali 
gruppi di azioni costiera la massima disponibilità di tempo per la predisposizione dei progetti, e quindi 
favorire la presentazione di istanze complete e di buona qualità, compatibilmente con i termini fissati 
dalla Commissione Europea per la formale selezione dei gruppi; 
 
Su proposta dell’Assessore incaricato della Struttura Produzioni Agroalimentari 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di prorogare al 20 aprile 2012 il termine ultimo per la presentazione dei progetti di attuazione 
dell’Asse 4 del FEP 2007-2013 (Reg. CE 1198/2006) di cui al bando approvato con la DGR n. 
1488 del 6/12/2011; 

2) di assicurare la massima divulgazione ai contenuti del presente provvedimento tramite la sua 
pubblicazione integrale sul sito internet regionale www.agriligurianet.it; 

3) di stabilire che avverso al presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al T.A.R. 
Liguria o ricorso straordinario al presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 o 120 
giorni dalla pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Liguria. 

 
 
 ----------------------------------------------------------------------------- FINE TESTO ----------------------------------------------------------------------------- 
Si attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile del presente atto. 
 
Data - IL DIRIGENTE Data - IL DIRETTORE GENERALE 

             (Dott.ssa Gloria Manaratti)              (Dott. Luca Fontana) 

 
 


